
 
6 июня 2024 года № 97 

 

 Об установке мемориальной доски Лебедеву Андрею Алексеевичу  

Размещено на сайте Думы города Костромы 14.06.2024 

 

В целях увековечения памяти Лебедева Андрея Алексеевича, геройски 

погибшего при исполнении воинского долга, на основании ходатайства директора 

некоммерческой организации "Благотворительный фонд "Гордимся тобой"  

И. Н. Кашиной от 9 апреля 2024 года, в соответствии с Положением о мемориальных 

досках и других памятных знаках на территории города Костромы, утвержденным 

решением Думы города Костромы от 8 сентября 2011 года № 191, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить мемориальную доску Лебедеву Андрею Алексеевичу на фасаде 

здания муниципального автономного общеобразовательного учреждения города 

Костромы "Гимназия № 25", расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, микрорайон 

Давыдовский-1, дом 32. 

2. Утвердить текст надписи на мемориальной доске Лебедеву Андрею 

Алексеевичу согласно приложению к настоящему решению. 

3. Определить, что собственником мемориальной доски, указанной  

в пункте 1 настоящего решения, является муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Костромы "Гимназия № 25". 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение 

к решению Думы города Костромы 

от 6 июня 2024 года № 97 
 

 

 

ТЕКСТ НАДПИСИ НА МЕМОРИАЛЬНОЙ ДОСКЕ:  

 

«В этой школе учился  

Лебедев 

Андрей Алексеевич 

01.12.2002 - 10.04.2022 
 

гвардии рядовой 27-ой ОМСБР 
 

Героически погиб при исполнении 

воинского долга в ходе 

специальной военной операции  

на территории Украины 

награжден орденом Мужества 

(посмертно)» 

 

 


